
                                      
2021年12月7日 

報道関係者各位 

                                 学校法人甲南学園 

 

 

 

 

 

 

 

  

本年3月12日付のプレスリリースで公表しております通り、本学体育会サッカー部に所属の井上聖也（いのう

え せいや）さん（経営学部4年次生）は、サッカーJ1リーグに所属するプロサッカーチーム「アビスパ福岡」

に加入することが内定しております。ファジアーノ岡山へ加入した木村太哉さんに続き、本学から2年連続でJリ

ーガーが誕生いたします。 

 このたび、本件に関する記者会見を下記の通り開催いたしますので、ぜひ会場にお越しのうえ、取材をいただけ

ましたら幸いです。 

 なお、井上さんのプロフィール等は、別添2021年3月12日付アビスパ福岡株式会社様からのプレスリリー

ス資料をご覧ください。 

 

記 

日 時：2021年12月17日（金）正午12時より 

場 所：甲南大学岡本キャンパス３号館７階 第四会議室（住所：神戸市東灘区岡本8-9-1） 

概 要：体育会サッカー部 井上 聖也さん「アビスパ福岡」への加入内定に関しての会見 

出席者：体育会サッカー部 井上 聖也 

サッカー部監督 柳川 雅樹 

学長 中井 伊都子 / 副学長・スポーツ強化支援室長 村嶋 貴之 / 学生部長 渡邉 順司 /  

※会見終了後、個別取材もお受けいたします。取材の際は事前に下記お問い合わせ先にご連絡ください。 

以 上 

 

 

 

 

 

  

プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ 

＜本学から２年連続で Jリーガー誕生！＞ 

井上聖也さんの J１「アビスパ福岡」加入内定に伴う 

記者会見の開催について 

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 

甲南学園広報部 

〒658-8501神戸市東灘区岡本8-9-1 

電話：078ー435－2314 FAX：078ー435－2546 Email：kouhou@adm.konan-u.ac.jp 

mailto:kouhou@adm.konan-u.ac.jp


 

アビスパ福岡株式会社  〒813-8585 福岡市東区香椎浜ふ頭一丁目２－１７  

 

 TEL:092-674-3020  FAX:092-674-3022   http://www.avispa.co.jp 

2021年 3月 12日 
 

報道関係サッカー担当 各位 

アビスパ福岡株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

『井上 聖也 選手 来季加入内定のお知らせ』についてご案内させていただきます。お取り計らいの程宜しくお願い 

申し上げます。 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
] 

 

井上 聖也 選手 来季加入内定のお知らせ 

 
この度、アビスパ福岡では、来季の新戦力として甲南大学体育会サッカー部所属の井上 聖也 選手の加入が内定いたし

ましたのでお知らせいたします。 

  
 

― 記 ― 

 

【プロフィール】 

井上 聖也（いのうえ せいや） 選手 
■生年月日 ： 1999年 11月 9日(21歳) 

■身長／体重 ： 187ｃｍ／80㎏ 

■出身地 ：兵庫県 

■経歴： 末広 FC（兵庫）⇒宝梅中学（兵庫）⇒県立西宮高校（兵庫）⇒甲南大学 

■ポジション ： DF 

■利き足： 右 

 
 
 
 
    

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

以上 

 
 

 
 

 

 
 

本件に関するお問い合わせ先 ： アビスパ福岡 マーケティング部  まで 

本社  TEL:092-674-3020 / FAX:092-674-3022 

【井上選手コメント】 

この度アビスパ福岡に加入することになりました、甲南大学の井上聖也です。 

アビスパ福岡という素晴らしいクラブでプロサッカー選手としてのキャリアをスタートでき、非常に嬉しく思いま

す。しかし、僕 1 人ではここまで辿り着くことはできませんでした。これまで僕の成長に関わってくださった全ての

人に感謝し、プロサッカー選手として感謝の気持ちを結果で表現したいと思います。 

1日でも早くベスト電器スタジアムで熱いサポーターの皆さんと共に闘える日を楽しみに、精進して参ります。 

応援の程、宜しくお願い致します！ 


